
Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 k ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

s ev. č. 045/2017 a s názvem „Dodávka vody pro budovu ústředí ČSÚ“ 

Zadavatel: Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 
Sídlem: Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 
IČO: 000 25 593 

 

V Praze dne 2. 10. 2017 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení č. 1 k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“). 
 

Dotaz Odpověď 

PVK zná pouze současnou cenu vodného a stočného na území hl. Prahy na 
r. 2017, na další roky jí nezná. Cena vodného a stočného včetně způsobu tvorby 
ceny vody je uvedena na webu PVK: 
 
http://www.pvk.cz/vse-o-vode/cena-vodneho-a-stocneho/ 
 
Cena vody je cenou věcně usměrňovanou a je určována podle pravidel 
stanovených v Cenovém věstníku Ministerstva financí ČR. 
Pražské vodovody a kanalizace a. s. (PVK) se musí při stanovování výše vodného 
a stočného tímto Cenovým věstníkem řídit, tzn. že si může započítat v kalkulaci 
ceny jen oprávněné náklady a přiměřený zisk. 
PVK cenu navrhuje, musí projít schválením v Pražské vodohospodářské 
společnosti, a. s. (PVS).  V konečné fázi cenu schvaluje Rada hlavního města 
Prahy. 

Zadavatel akceptuje skutečnost, že cena je každoročně odvozena 
od Cenového věstníku Ministerstva financí. 
 
Zadavatel v Příloze č. 2 výzvy a zadávacích podmínek, požaduje 
vyplnění současné ceny vodného a stočného na čtyři roky. Tato 
kalkulace ceny bude použita pouze pro účely podání nabídky. 

 


		2017-10-03T08:50:24+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




